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شهید مدافع حرم، علی شاه سنایی)ره( )وصیت نامه(: شهادت 
لباس تک سایزی است که ما باید با اعمال و رفتار و اخلاص، خود 

را اندازه آن کنیم.

اخبار ادبی و هنری

شرکت 58 کشور جهان 
در جشنواره نامه به امام رضا)ع(

هزار و 12 نامه از 58 کشــور جهان در جشــنواره نامه به امام رضا)ع( 
شرکت کردند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران که برگزاری این جشنواره را به 
عنوان یکی از شاخه های جشنواره فرهنگی هنری امام رضا)ع( برعهده دارد، با 
بیان اینکه نامه های بین المللی تاکنون رشد سه برابری نسبت به سال گذشته 
داشته است گفت: سال گذشته 350 نامه از 43 کشور به جشنواره ارسال شده 
بود. امسال هزار و 12 نامه از 58 کشور به دبیرخانه جشنواره ارسال شده است.
احد جاودانی بیان کرد: درجشــنواره امسال مجمع جهانی اهل بیت )ع(، 
سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، جامعهًْ المصطفی العالمیه، آستان قدس 
رضوی و مدارس خارج کشور تعامل  و همراهی شایسته ای با جشنواره داشته اند.
جاودانی با بیان اینکه با بررســی آثار که از ســطح بالایی نسبت به سال 
گذشــته برخوردار بود طی هماهنگی با صدا و سیما جهت تولید برنامه ها و 
فیلم های کوتاه اقدام شد، تصریح کرد: در برخی از مشکلات که قادر به حل 
آن بوده ایــم به عنوان خادم رضوی با مراجعه به نویســندگان نامه به صورت 

حضوری برخی از آنها برطرف شد.
مجموعه مستند زندگی هنرمندان انقلاب 

تولید می شود
مجموعه مستندی درباره زندگی هنرمندان انقلاب در دست تولید است.
به گزارش خبرنگار کیهان، مجموعــه »چهره در قاب« با موضوع پرتره 
هنرمندان انقلاب اســلامی درحال تولید است. از جمله چهره های هنری که 
زندگی آنها در این مجموعه به تصویر کشیده می شود می توان به سیدمسعود 
شجاعی طباطبایی، محمدحســین نیرومند، امیرعلی جوادیان، سیدحمید 

شریفی و ... اشاره کرد. 
این مجموعه مستند که احتمالا 10 قسمت خواهد بود، هم اکنون مرحله 
تصویربرداری را پشت سر گذاشته است و پس از پایان مرحله تولید از شبکه 

افق سیما پخش خواهد شد.
گفتنی است، مجموعه مستند »چهره در قاب« به تهیه کنندگی حسین 

همایونفر در سازمان اوج تولید می شود. 
افزوده شدن »سرود« و »نوحه« 

به کنگره شعر عفاف و حجاب
دو بخش نوحه و سرود به منظور پاسخ به منویات رهبر معظم انقلاب به 

کنگره شعر عفاف و حجاب افزوده شد.
نخســتین جلسه شورای سیاســتگذاری دومین کنگره ملی شعر عفاف 
و حجاب با حضور اعضای شــورای سیاستگذاری برگزار شد. سیدحمیدرضا 
برقعی دبیر علمی دوره قبل این کنگره گفت: نخستین کنگره ملی شعر عفاف 
و حجاب ســال گذشته مقدمه ای بود برای انجام کارهای بزرگ تر و کاربردی 

بودن اشعار مهم ترین شعار در هر دو دوره کنگره است.
همچنین وی افزود: بنابراین امســال هم تصمیم گرفته شــده اشعار با 
قابلیت های ویژه مثل نوحه و سرود که دغدغه رهبر معظم انقلاب هم است، 

به فراخوان اضافه شود.
میثم مطیعی از مداحان کشورمان که به عنوان عضو شورای سیاستگذاری 
این دور از کنگره حضور دارد گفت: ما چند سالی است که در ایام فاطمیه یا 
دیگر مناسبت ها، نوحه هایی با مضمون عفاف و حجاب می خوانیم و بازخورد 
خیلی خوبی داشــته و به نظر مدل مناسبی برای بسط و گسترش در سطح 

کشور است.
گفتنی است، این نشست با حضور حمید قبادی، مهدی افضلی، مهدی 
سیف جمالی، محمدعلی مجاهدی، اسماعیل امینی، سعید بیابانکی، سیدحمید 
رضا برقعی، میثم مطیعی، علیرضا بکایی، جواد محمد زمانی، سیدمحمد جواد 
شــرافت، محمد غفاری، سیدمهدی مرتضایی در سالن جلسات معاونت امور 

هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد.
 BBC مرده خوری بنگاه سخن پراکنی

ناکام ماند
شــبکه تلویزیونی بی بی سی فارسی، وابسته به دولت انگلستان که سعی 
داشــت تا از درگذشــت کارگردان فقید بهره برداری سیاسی کند، در اهداف 

خودش ناکام ماند.
طی روزهای پس از درگذشــت  این کارگردان فیلمســاز ایرانی، شبکه 
بی بی سی فارسی سعی کرد تا با حیله های رسانه ای همیشگی خودش، از این 

موضوع سوءاستفاده سیاسی کند. 
به طور مثال، در شــرایطی که تقریبا تمام شبکه ها، بخش های خبری و 
برنامه های صداوسیما به هر بهانه ای به تجلیل از این فیلمساز می پرداختند، 
بی بی سی فارســی به دروغ، عنوان کرد که صدا وســیما هیچ خبری درباره 

درگذشت این فیلمساز منتشر نمی کند!
این شــبکه انگلیسی، در ادامه و باز هم به دروغ سعی کرد تا به مخاطب 
القا کند که فیلم های این کارگردان در ایران امکان نمایش نداشتند! تا جایی 
که مجید مجیدی وقتی با چنین مطالب کذبی مواجه شد، با لحنی کنایه آمیز 
به گزارشــگر بی بی سی فارسی گفت: »شما از زبان آقای کیارستمی صحبت 
نکنید. اتفاقا کیارستمی جزو فیلمسازهایی بوده که هیچ وقت ممنوعیتی در 

ایران نداشته...«
البته بی بی سی فارســی، با برخی دیگر از دوستان دیگر کیارستمی نیز 
مصاحبه کرده و ســعی داشــته تا از زبان آنها علیه کشور ما حرف بکشد، اما 
وقتی با پاســخی مغایر با اهداف سیاسی خود مواجه شد، این مصاحبه ها را 

سانسور کرد!
جلوگیری از انتشار بازی های ضدصهیونیستی 

در یک سایت داخلی
یکی از سایت های انتشار بازی های رایانه ای، بازی ضدصهیونیستی 
جدیدی را به دلیلی که آن را »موارد حساسیت زا« خواند حذف کرد!

بــه گزارش فــارس، بــازی Clash Of Quenel آخرین بازی 
تولید شــده در استودیوی بازی سازی موسســه مصاف با موضوعی 
ضدصهیونیســتی اســت. این بازی با الهام گرفتــن از فعالیت های 
 Dieudonné M’bala M’bala »اعتراضی-ضدصهیونیستی »دیودونه
- هنرپیشــه و طنزپرداز اهل فرانسه- ساخته شده است و نمایش دهنده 
تقابل جریان حق و باطل در جهان اســت. شــخصیت اصلی بازی به 
شکل »دیودونه« طراحی شده است و به وسیله پرتاب آناناس به مبارزه 
با سردمداران شــر در جهان می رود.  این بازی برای پلتفرم اندروید 
تولید شده است. این بازی در سایت کافه بازار، یک روز پس از تأیید، 

به بهانه حساسیت زا بودن حذف شد!
 )missleStrike( کافه بازار بازی دیگری را نیز به نام میسل استریک
را که موضوع آن حمله موشــکی با موشک عماد به اسرائیل است را 

اصلا منتشر نکرد.
تجلیل از خانواده شهدای عملیات مرصاد 

در مترو
مراسم اختتامیه یادواره شهدای عملیات مرصاد با تجلیل از خانواده های 
شــهدا و جانبــازان ایــن عملیات در ایســتگاه مترو شــهدا بــه کار خود 

پایان داد.
در این مراســم از پنج خانواده شــهید و جانبازان این عملیات تجلیل به 

عمل آمد.
بازسازی ماکت عملیات، اجرای رادیو مرصاد، روایت گری عملیات، اکران 

50 تصویر عملیات و... از بخش های آئین یاد شده بود.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

تفاوت شرح صدر و قساوت قلب
»آیا کسی که خدا سینه اش را برای اسلام گشاده 
اســت و بر فراز مرکبی از نــور الهی قرار گرفته 
)همچون کوردلان گمراه است؟!( وای بر آنان که 
قلب هایی سخت در برابر ذکر خدا دارند! آنها در 

گمراهی آشکاری هستند.«
زمر - ۲۲

بیانیه آیت الله مکارم شیرازی 
در حمایت از صدور حکم 

ضد تکفیر شیخ الازهر
استاد درس خارج حوزه در پی صدور حکم ضد تکفیر 
از سوی شیخ الازهر، تاکید کرد: ما ضمن تحسین وافر از 
هوشیاری و درک واقعیت های موجود جهان اسلام از سوی 
شیخ الازهر تأکید می کنیم که این کار علاوه بر جلوگیری از 
ستیزی  کشتار مسلمین بی گناه سبب می شود جلوی اسلام 

از سوی غربی های ناآگاه یا مغرض گرفته شود.
به گزارش خبرگزاری رســا، این مرجع تقلید در پی صدور 
حکمی از عالم معروف شیخ الازهر مصر، از این حکم حمایت و 
بر لزوم وحدت شیعه و سنی به منظور مقابله با نقشه های شوم 

دشمنان تاکید کرد.
متن بیانیه این مرجع تقلید بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
در اخبار آمده بود که جناب احمد الطیب شیخ الازهر مصر 
از همۀ علمای اسلام اعم از شیعه و اهل سنت دعوت کرده که 
متفقاً حکم به تحریم جنایات وحشتناک ضدّ بشری که از سوی 

گروهی افراطی سر می زند بنمایند.
شــیخ محترم الازهر با تصریح به نزدیکی تفکرات شیعی و 
سنی در این باره اظهار داشت: الازهر همواره به تقریب جوامع 
شیعی و سنی تأکید کرده و دستاورد این تقریب را برای دانشگاه 

الازهر حائز اهمیت می داند.
سپس اظهار داشته من از همۀ علما و رهبران سنی و شیعه 
دعوت می کنم تا در نشست مشترکی در دانشگاه الازهر گرد هم 
آیند و با صدور فتوای مشترکی کشتار مسلمانان را از همۀ مذاهب 
اسلامی تحریم نمایند و نتیجۀ صدور این فتوا پایان بخشیدن به 

انجام اقدامات وحشیانۀ بعضی از گروه های افراطی است.
ما ضمن تحسین وافر از هوشیاری و درک واقعیت های موجود 
جهان اسلام از سوی شیخ الازهر تأکید می کنیم که این کار علاوه 
بر جلوگیری از کشــتار مسلمین بی گناه سبب می شود جلوی 
اسلام ستیزی از سوی غربی های ناآگاه یا مغرض گرفته شود و 

بداند این اعمال خشونت بار از اسلام نیست.
اضافه بر این تأکید می کنیم حتی کشــتار غیر مسلمین به 
وسیلۀ این گروه در هر کجای دنیا باشد از تعلیمات اسلام کاملًا 

بیگانه و شدیداً محکوم است.
امیدواریم این برنامه هر چه زودتر انجام گیرد و گامی در راه 

نجات مسلمین از شرّ این اشرار برداشته شود.
آیت الله جوادی آملی با تاکید بر حفظ عزت و اقتدار کشور:

شکوه و عزت كشور حق الله است
مفسر قرآن کریم گفت: مرحوم کلیني از وجود مبارک 
امام صادق)سلام الله علیه( نقل کرد، مملکت باید عزیز، 
باشــکوه، با جلال و با عزّت باشد، کشور شیعه به برکت 

ائمه)ع(، کشور عزّتمند است.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در جلسه درس 
اخلاق هفتگی خود در مسجد احمدآباد شهرستان دماوند سیره 
علمی امام صادق)علیه الســلام( را مورد اشــاره قرار داد و ابراز 
داشــت: حضرت، قرآن را نه با روایت، بلکه با عترت و عترت را 
بــا قرآن همتاي هم قرار داد؛ یک وقت ما حرف خدا را از کلام 
خدا به نام قرآن مي شــنویم، یک وقت حرف خدا را از انســان 
کامل معصوم مثل این دوازده امام مي شــنویم که از هر خطا و 
از هر خطیئه مصون و محفوظ اند. حضرت فرمود؛ عترت همان 
سهمي را دارد که قرآن دارد، حضرت جایگاه قرآن و عترت را، 
جایگاه عصمت را، جایگاه معصوم بودن را، گاهي با استدلال براي 
متفکّران و گاهي به صورت دعا براي افراد عادي کاملا تبیین کرد.
وی ادامه داد: درست است که همه ما در اثر ارتباط به این 
خاندان امید بهشــت داریم، ولي نسوختن و جهنم نرفتن هنر 
نیست. بسیاري از افرادند که جهنم نمي روند؛ بچه ها، دیوانه ها، 
کفار و مستضعفان دورافتاده که دسترسي به اسلام ندارند جهنم 
نمي روند، نسوختن، هنر نیست به بهشت رفتن هم جزو هنرهاي 
میاني است، وجود مبارک امام صادق علیه السلام فرمود؛ مهم ترین 
عامل پیشــرفت، موفقیت و هماهنگي شما در یک جامعه قول 
شما، شرافت شما، عزّت شما و اعتماد شما است، اگر کسي به 
دیگري بدهکار بود و خانه خود را در رهن او قرار داد و این رهن 
مهم تر از قول او بود او شیعه خاص من نیست لذا شما باید طرزي 
زندگي کنید که قول شما مهم تر از رهن گذاشتن خانه تان باشد، 

جامعه را این سبک زندگي حفظ مي کند.
آیت الله جوادی آملی در فراز دیگری از سخنان خود با بیان 
حدیثی از امام صادق)علیه السلام(، تاکید کرد: مرحوم کلیني از 
وجود مبارک امام صادق)سلام الله علیه( نقل کرد، مملکت باید 
عزیز، باشــکوه، با جلال و با عزّت باشد، کشور شیعه به برکت 
ائمه)ع(، کشور عزّتمند است، فرمود ذات اقدس الهي مؤمن را آزاد 
خلق کرد تا هر کاري در مرز حلال می خواهد بکند اما هرگز حق 
ندارد کاري بکند که حیثیت او و عزّت، شکوه و جلال او از بین 
برود چون آبرو ما حق الله است، بیان نوراني امام صادق)سلام الله 
علیه( این است که هیچ کشوري حق ندارد خودش را ذلیل کند، 

باید بدانید شکوه و عزّت و جلال کشور حقّ الله است.

دبیر شورای نگهبان از رایج شدن خرید 
آرا در انتخابات انتقاد کرد و گفت: یکی از 
مشکلات ما این است که خرید آرا در حال 
رایج شدن است و مجلس شورای اسلامی 
پول داران  و  برای ســرمایه داران  مرکزی 

می شود.
آیت الله احمد  جنتی  رئیس ستاد امربه معروف 
و نهی از منکر در ســومین نشست ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر که با حضور وزرای اطلاعات، 
کشور، فرهنگ و ارشاد اسلامی، آموزش و پرورش، 
علوم و تحقیقات، معــاون فرهنگی قوه قضائیه، 
فرمانده نیروی انتظامی و امام جمعه موقت تهران 
برگزار شد  با اشــاره به قوانین موجود در حوزه 
امر بــه معروف و نهی از منکر خطاب به اعضای 
ســتاد گفت: انتظار می رود اعضای ستاد امر به 
معروف و نهی  از  منکر با استفاده از توانمندی های 
دستگاه های ذی ربط مسئله امر به معروف و نهی 
 از منکر را در جامعه جاری کنند زیرا این موضوع 
از وظایف شرعی ما اســت و در نظام جمهوری 
اسلامی ایران یک جمع و تشکیلاتی، مسئولیت 
امر به معروف و نهــی از منکر را به عهده گرفته 
اســت که البته این مهم با حضور جمع مذکور 

تحقق پیدا کرده است.
وی خطاب به اعضای ســتاد امر به معروف و 
نهی از منکر اظهار داشــت : انتظار می رود اعضا 
در راســتای دستور جلسات ستاد، اقدام کنند و 

هشدارآیت الله جنتی
درباره خرید و فروش رأی در انتخابات

اقدامات خود را در جلسات ارائه دهند تا بتوانیم 
از این طریق گامی مثبت در راســتای مبارزه با 

مفاسد برداریم.
همچنیــن آیت الله احمدجنتی در حاشــیه 
جلسه ستاد امر به معروف و نهی از منکر درباره 
اولویت کاری شورای نگهبان در دوره جدید اظهار 
کرد: کارهای ما عمدتاً دو قســمت اســت؛ یک 
قسمت مربوط به مصوبات مجلس، قانون و کارهای 
حقوقی است که به همان صورت قبل ادامه دارد.

دبیر شــورای نگهبان ادامه داد: البته در این 
قضیه بنا داریم تفاهم بیشتری با مجلس شورای 
اســلامی داشته باشــیم و به مشکلات مجلس 
توجه کنیم و مجلس نیز به مشــکلات ما توجه 
داشته باشد. آنها یک توقعاتی از ما دارند و طبعاً 
مــا نیز توقعاتی از آنها داریم که باید باید بتوانیم 

به تفاهم برسیم.
وی درپاســخ به این ســئوال که دقیقاً چه 
انتظاری ازمجلس شــورای اسلامی دارند گفت: 

از مجلس انتظار داریم قبل از اینکه ما اظهارنظر 
کنیم روی مصوبات بیشــتر کار کنند. به عنوان 
مثــال خیلی از قوانین بار مالی دارد که بر دولت 
تحمیل می شــود و قطعاً این قوانین در شورای 
نگهبــان مورد ایراد قرار می گیــرد. انتظار داریم 
نمایندگان مجلس، قانونــی که بار مالی بر ذمه 

دولت می گذارد تصویب نکنند.
به گزارش تسنیم دبیر شورای نگهبان از دیگر 
اولویت های شورای نگهبان را انتخابات سال 96 
ریاست جمهوری خواند و افزود: در ارتباط با این 
موضوع نظرمان این اســت که دقت کنیم تا اگر 
اشکالاتی در گذشته وجود داشت، این اشکالات 
برطرف شود. در گذشــته اشکالات زیادی بوده 
و اشــتباهاتی صورت می گرفتــه و برخی اوقات 
گزارش هایــی می آمده که درســت نبوده و در 

گزارش دقت نشده است.
وی در پاســخ به این سؤال که اشکالات یاد 
شده در ارتباط با احراز صلاحیت ها بوده یا خیر 
تاکید کرد : هــم در احراز صلاحیت ها و هم در 
بحث اجرا و روز رأی گیری به ویژه مساله خرید آرا 
اشکالاتی وجود داشت. متاسفانه یکی از مشکلات 
ما این است که خرید آرا در حال رایج شدن است 
و همین مســئله باعث می شود مجلس شورای 
اسلامی مرکزی برای سرمایه داران و پول داران می 
شود. یعنی هرکسی پول بیشتری دارد می تواند 

مجلس برود.

مسئول روابط عمومی کل سپاه با محکوم 
دانستن هر اقدام تفرقه انگیز و تضعیف کننده 
ارتش و ســپاه تأکید کرد: ارتش و سپاه 
برابر  ایران  واحده و مشت آهنین ملت  ید

جبهه  دشمن است.
به گزارش سپاه نیوز، در پی انتشار گزیده ای از 
اظهارات یکی از کارشناسان که در تاریخ 89/4/3 
در جمع دانشجویان دانشــگاه تهران با موضوع 
»سند راهبردی نیروهای مسلح آمریکا«، پیرامون 
»ارتش« ایراد شــده است، سردار رمضان شریف 
مســئول روابط عمومی کل سپاه اظهار داشت: 
انتشار ویدئو مربوط به بخشی از سخنان یکی از 
کارشناســان پیرامون ارتش که در 6 سال قبل و 
در تیرماه سال 1389 و در جمع دانشجویی ایراد 
شده است، اقدامی سؤال برانگیز به شمار رفته و 
به واسطه اهداف تفرقه افکنانه قابل تأمل بوده و 

می تواند مورد پیگرد قرار گیرد.
وی افزود: طرح اینگونه مســائل هرگز مورد 
تأیید سپاه نبوده و هر حرکتی که موجب تضعیف 
نهادها و ســاختارهای نظــام مقدس جمهوری 

اسلامی شود محکوم است.
شریف با بیان اینکه برغم تلاش های استکبار 
جهانی و جبهه معاندین انقلاب اســلامی و ملت 
ایران، ارتش جمهوری اسلامی و سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی تحت منویات و تدابیر مقام معظم 

رهبری و فرماندهی کل قوا در وحدت و هماهنگی 
کامل، شــجاعانه و سلحشورانه به مأموریت های 
خطیر خــود می پردازند، تصریــح کرد: هرچند 
حــدود، ثغور و عرصه هــای مأموریت و وظایف 
ارتش و سپاه تفاوت هایی با یکدیگر دارند اما این 
دو سازمان با هماهنگی، هم افزایی و همکاری های 
همه جانبه، ایران اسلامی را بعنوان قدرت ممتاز 
منطقه ای و در شرایط پرآشوب و پرفتنه ناشی از 
جنگ های نیابتی و تروریســم تکفیری از امنیت 
پایدار و مثال زدنی برخوردار ساخته اند و همین 
نقش آفرینی هــای ســترگ و راهبــردی جبهه 
دشــمنان داخلی و خارجی را بیمناک ســاخته 

است.
وی سپاه و ارتش را یک روح واحد که در کالبد 
این دو سازمان جاری شده است دانست و تأکید 
کرد: ارتش و سپاه ید واحده و مشت آهنین ملت 
ایران برابر جبهه دشــمن است و هرگونه تلاش 
برای تضعیــف و ایجاد اختلاف و شــکاف بین 
نیروهای مسلح و مدافع انقلاب و کشور محکوم 

به شکست است.
مســئول روابط عمومی سپاه در پایان اظهار 
امیدواری کرد کارشــناس مــورد نظر برای رفع 
سوء برداشــت های ایجاد شده و ناامید ساختن 
دشمنان و بدخواهان ایران اسلامی در خصوص 

ویدئو منتشره شده شفاف سازی کند.

 سخنگوی سپاه با محکوم کردن مواضع تفرقه افکنانه:

ارتش و سپاه در مقابل دشمن ید واحده هستند
تحلیلگر برجسته آمریکایی:

 ایران همچنان قادر به مبادله دلاری نیست
تحلیلگر برجسته آمریکایی ضمن تأکید 
بر اینکه پس از اجــرای برجام هم امکان 
مبادله دلاری برای ایران فراهم نیســت، 
استقلال طلبی را ریشه اصلی مشکل آمریکا 

با ایران می داند.
به گزارش تســنیم اســتفن لندمن تحلیلگر 
برجسته آمریکایی در تارنمای گلوبال ریسرچ به 
بررســی خصومت های ناتمام آمریکا علیه ایران 
پرداخــت و چند روز قبــل در تحلیلی با عنوان 
»ادامه دشمنی آمریکا علیه ایران« از فشارها بر 
ایران نوشت و نمونه ای از آن را پرداخت 2 میلیارد 
دلاری به بازماندگان برخی حوادث تروریستی از 

اموال ایران عنوان کرد.
وی ادامــه داد :  از دیگر نمونه های دشــمنی 
آمریکا علیه ایران دسترسی نداشتن به سیستم مالیه 
بین المللی است و به همین دلیل بانک های ایرانی 
یک سال پس از امضای برجام و نزدیک 6 ماه پس 
از اجرای آن هنوز قادر به استفاده از دلار نشده اند.

این تحلیلگر دلیل خصومت دنباله دار آمریکا 
علیه ایران را اســتقلال سیاســی ایــران و نبود 
کنترل ایالات متحده بر جمهوری اسلامی عنوان 
کرد و افزود: آمریکا و اسرائیل خواستار حاکمیت 
بی چون و چرا بر خاورمیانه هســتند. آنها وجود 
سگ های دست آموز را به عنوان حاکمان در منطقه 
می خواهند نه کشورهای مستقل و غیرمتحد با 

آنها را. در واقع جنگ های امپریالیستی در عراق، 
افغانستان، ســوریه و یمن برای رسیدن به این 
هدف طراحی شدند. به نظر می رسد با این اقدام ها 
ایران منزوی شده است، حتی ایران به  دلایل واهی 
دیگر همچون تروریسم یا برنامه موشکی دفاعی و 
مشروعش  مورد انتقاد قرار می گیرد، اما نکته این 
است که تهران در طول تاریخ به کشوری حمله 
نکرد و حتی هیچ کس را تهدید هم نکرده است.

در بخش دیگر این گزارش آمده است، ایران 
تنها همکاری کشورها، صلح در منطقه، نابودی 
تسلیحات هسته ای و آزادی فلسطینی ها از اشغال 
اسرائیل را جســت وجو می کند. ایران به  دنبال 
رفتــاری همچون دیگر کشــورها به  عنوان یک 
عضو مشــروع جامعه جهانی است، اما آمریکا و 
اسرائیل تنها فشار و دشمنی با ایران را می خواهند. 
از ســال گذشته که توافق هســته ای انجام شد 
جمهوری خواهان و برخی دموکرات ها مانع عادی 
سازی روابط ایران شده اند و بازبینی در توافق را 

فریاد می زنند.
این تحلیلگر در پایان نتیجه گرفت: در واقعیت 
حاکمیت مســتقل ایرانی ها مانعــی برای پایان 
دشمنی های آمریکا با ایران است و به  طور قطع 
تغییر نظام ایــران )regime change( هدف 
بلندمدت آن ها اســت که به  وسیله یک انقلاب 

رنگی یا جنگ دنبال می شود.

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع 
برخی  تاکید کرد:  نظام  تشخیص مصلحت 
کشورهای منطقه که ادعای دوستی با ترکیه 

را می کردند از کودتاچیان حمایت کردند.
»رضا حاکان تکین« سفیر ترکیه در ایران،  روز 
گذشته با علی اکبر ولایتی رئیس مرکز تحقیقات 
استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام دیدار 

و گفت وگو کرد.
این اولین دیدار سفیر ترکیه بعد از کودتای این 
کشور با یک مقام رسمی جمهوری اسلامی بود.

در ابتدای این دیدار، علی اکبر ولایتی رئیس 
مرکز تحقیقات اســتراتژیک مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام با بیان اینکه ما از این ملاقات پس 
از کودتا و شکست آن خوشحال شدیم، گفت: ایران 
و ترکیه بین کشورهای مسلمان، دو کشور مهم 
هستند که می توانند در آینده جهان اسلام اثرگذار 
باشند. آنچه مردم ترکیه در برابر کودتا انجام دادند، 

قابل توجه است و اقدام بسیار بزرگی بود.
وی افزود: تلاش شــد تــا این مقاومت مردم 
ترکیه منجر به شکســت شود ولی با همت برای 

مقابله با کودتا این اقدام شکست خورد.
ولایتــی با بیان اینکه برخــی اختلاف نظرها 

و دیدگاههــا میان دو طرف باعث نمی شــود به 
اشتراکات موجود بی توجه باشیم، خاطرنشان کرد: 
این موضوع برای توسعه روابط دو کشور بسیار مهم 
است. ترکیه با توجه به این وقایع، نسبت به تأثیر 
نفوذ برخی کشورهای بیگانه که کودتا را هدایت 

کردند حتما توجه خواهد داشت.
رئیــس مرکز تحقیقات اســتراتژیک مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه شاهد 
بودیم برخی کشورهای منطقه که ادعای دوستی 
بــا ترکیه را می کردند در جریــان کودتا در این 
کشور از کودتاچیان حمایت کردند، خاطر نشان 
کرد: این کشورها آزمون خود را پس داده و معلوم 
شــد برای پیروزی کودتاگران علیه ملت و دولت 

قانونی ترکیه اقدام کردند.
»رضا حاکان تکین« سفیر ترکیه  در  تهران 
نیز با تقدیر از موضعی که ولایتی در قبال کودتای 
ترکیــه اتخاذ کــرد، گفت: این حوادث بســیار 
ناراحت کننده بود، ولی ما از مواضع مسئولان ایران 
در قبال کودتا سپاسگزاریم. خوشبختانه در  10 
سال گذشته روابط دو کشور به عمیق ترین میزان 
رسیده است و باید بگویم این حوادث دموکراسی 

ترکیه را بیش از پیش نمایان کرد.

ولایتی در دیدار سفیر ترکیه:

برخی كشورهای مدعی دوستی با تركیه
 از كودتاگران حمایت كردند

در حالی که پس از برگزاری انتخابات مجلس 
دهم اصلاح طلبان مدعی پیروزی قاطع شــده 
بودند در ماه های گذشــته بخصوص در انتخاب 
رئیس مجلس و حقوقدانان شورای نگهبان اشتباه 
بودن این ادعا به وضوح مشخص شد و در روزهای 
گذشــته نیز تعدادی از اعضای فهرست امید با 
پیوستن به فراکسیون مستقلین مهر دیگری بر 

اشتباه محاسباتی مدعیان اصلاحات زدند. 
نایب رئیس فراکسیون مســتقلین در گفت وگو با 
فارس اظهار داشــت: در فهرستی که توسط درخواست 
دهندگان به امضا رسیده اســت 73 نفر از نمایندگان 

متقاضی عضویت در فراکسیون مستقلین هستند.
سیدمهدی فرشادان نماینده مردم سنندج و نائب 
رئیس اول فراکســیون مستقلین درباره برخی حواشی 
به وجود آمده پس از تشکیل این فراکسیون اظهار داشت: 
بسیاری از مسائل پس از پایان تعطیلات تابستانی مجلس 
مشخص می شــود. وی افزود: در فهرست نزد بنده که 
توسط درخواســت دهندگان امضا شده است، 73 نفر 
از نمایندگان متقاضی عضویت در فراکسیون مستقلین 
هستند. بیش از 10 نفر نیز به سخنگوی این فراکسیون 
مراجعه کرده و متقاضی عضویت شده اند. نایب رئیس اول 
فراکسیون مستقلین همچنین تصریح کرد: پیش بینی ما 
افزایش این تعداد است که بسیاری از این افراد مستقل 
هستند هر چند که در این میان از هر دو طیف  افرادی 
را مشــاهده کردم ولی نمی توانم قضاوت کنم که قالب 

آنها از کدام فراکسیون هستند.
از فهرست امید تعدادی به مستقلین پیوستند 
بهرام پارسایی نماینده شیراز و سخنگوی فراکسیون 
امید نیز در پاســخ به این ســوال که آیا افرادی از این 
فراکسیون به فراکســیون مستقلین موسوم به اعتدال 
پیوسته اند یا خیر،  اظهار داشت: فراکسیون امید با لیست 

امید دو مقوله جدا از هم هستند.
وی با بیان اینکه لیست امید مربوط به زمان انتخابات 
بود افزود: در زمان انتخابات مجلس دهم افرادی به دلایل 
مختلف مورد حمایت شورای هماهنگی اصلاح طلبان و 

حامیان دولت قرار گرفتند.
سخنگوی فراکســیون امید همچنین تصریح کرد: 
اعضای فراکسیون امید افرادی هستند که پایبندی آنان 
به برنامه های اصلاح طلبان از روز اول مشخص شد؛ لذا 
از فراکسیون امید هیچ شخصی به فراکسیون مستقلین 

نپیوسته و خروجی از این فراکسیون نداشتیم.
پارسایی در خاتمه عنوان کرد: در هر صورت ممکن 
است از فهرست امید افرادی به جمع اعضای فراکسیون 

مستقلین پیوسته باشند.

فراکسیون مدعیان پیروزی در انتخابات 
در حال آب رفتن

فهرست امیدی ها 
به مستقلین می پیوندند !

مرکز تحقیقاتی وابسته به پنتاگون در گزارشی 
درباره تحولات آینده در نظام بین الملل نوشــت: 
ایران، روسیه و چین از نظم »غرب محور« کنونی 
ناراضی هستند و برای برهم زدن آن تلاش می کنند.

»کتابخانه الکترونیک مشترک« که متعلق به ستاد 
مشــترک ارتش آمریکا و وابسته به وزارت دفاع آمریکا 
است، در گزارشی نوشته است که تا سال 2035، ایالات 
متحده خود را در محیطی خواهد یافت که در آن روسیه 
یا چین در برخی زمینه های نظامی و اقتصادی از آمریکا 
پیشــی می گیرند. در گــزارش 57 صفحه ای این نهاد 
مطالعاتی، درباره تقویت توان ایران و دیگر کشورهایی 
که آنها را »تجدید نظرطلب« خوانده، هشدار داده است.

مرکز تحقیقاتی وابســته بــه وزارت دفاع تاکید 
کرده اســت: قدرت های جهانی در حال ظهور شامل 
برای مثال چین، روسیه، هند، ایران یا برزیل بیش از 
پیش نارضایتی خودشان را از نقش، دسترسی و حوزه 

اختیارات شان در چارچوب سیستم بین المللی کنونی 
ابراز کرده اند. گزارش مذکور هشدار می دهد: »ناتوانی یا 
عدم تمایل برای همراهی کردن با تمایلات و آرزوهای 
این قدرت ها در آینده، شــاید برخی کشورها را بیش 
از پیش به ایجاد چالــش یا حتی رد کردن قوانین و 

هنجارهای کنونی بین المللی بکشاند.
در این گزارش آمده است: »در نظم جهانی آینده، 
شاهد تعدادی از کشــورهایی خواهیم بود که با عزم 
سیاسی، توانمندی اقتصادی و قابلیت های نظامی، به 
هزینه و ضرر دیگران، درصدد ایجاد تغییرات هستند«.

به گزارش فارس مرکز تحقیقاتی وابسته به پنتاگون 
درباره ناتو تصریح کرد: »فشارهای جمعیت شناختی و 
مالی، همچنان چالشی برای ظرفیت و توانمندی ناتو 
خواهد بود«. در گزارش ادعا شده که »تلاش فرهنگی 
و مذهبی ایران برای هژمونی در خاورمیانه«، تهدیدی 

برای نظم بین المللی و سیستم کنونی است.

مرکز تحقیقاتی وزارت دفاع آمریکا تشریح کرد

هژمونی فرهنگی - دینی ایران 
تهدیدی برای نظم غرب گرای بین الملل

وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات تاکید کرد:  
ایران و روســیه به یک توافق مهم برای ساخت 

ماهواره  مشترک سنجش از دور دست یافتند.
محمود واعظی وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات که 
همزمان ریاست کمیسیون مشترک همکاری های ایران 
و روســیه را به عهده دارد، طی سخنانی با اشاره به سفر 
چند روز اخیرش به روسیه از توافق مهم ایران و روسیه 

در زمینه فضایی خبر داد.
وی در این باره اظهار داشت: در سفری که به همراه 
یک هیئــت عالی رتبه اقتصادی در قالب کمیســیون 
مشترک همکاری ها با روسیه به این کشور داشتم، یک 
هیئت عالی رتبه از سازمان فضایی نیز بنده را برای مذاکره 
با روس ها در رابطه با موضوع فضایی همراهی می کرد.

رئیس کمیسیون مشــترک همکاری های ایران و 
روسیه در ادامه تأکید کرد: در جریان این سفر با طرف 
روسی و به منظور طراحی و ساخت یک ماهواره  سنجش 
از دور و همچنین پرتاب آن توســط کشــور روسیه به 
فضا به توافق رسیدیم و قرار است این ماهواره در آینده 
طراحی و ساخته شود. به گزارش تسنیم، ایران و روسیه 
پیش از این نیز یک بار در رابطه با پرتاب ماهواره به فضا 
همکاری داشته اند، اما این همکاری منوط به همان یک 
مورد بوده و غیراز آن هیچ مورد دیگری در تاریخ روابط 

فضایی 2 کشور رخ نداده است.
البته غیراز حوزه طراحی و ساخت ماهواره، ایران و 
روسیه پیش از این نیز همکاری های فضایی در بخش های 

متعدد دیگری داشته اند.

واعظی خبر داد

توافق مهم ایران 
و روسیه برای ساخت 
ماهواره  سنجش از دور

محمدرضا تابش نماینده اردکان با بیان اینکه هیئت 
نظارت بر برجام باید موضع خود را درباره روند اجرای 
برجام اعلام کنــد ، گفت: برجام برای آمریکا فرصت 
خوبی بود تا اعتماد از دســت رفته خود را بازگرداند 

که نکرد.
محمدرضا تابش نماینده مردم اردکان در گفت وگو با فارس 
با اشاره به نحوه اجرای برجام ، گفت: هیئت نظارت بر اجرای 
برجام که از سوی شورای عالی امنیت ملی این مسئولیت را 
برعهده دارد باید نحوه اجرای برجام را رصد و موضع خود را 

در این باره اعلام کند.
وی افزود: آمریکا در بسیاری از مقاطع حساس ناروایی هایی 
را در حق ملت ایران داشــته و در مواردی باعث شکســت 
قیام های مردمی شده و در جنگ تحمیلی نیز مداخلاتی را 

بر علیه جمهوری اسلامی ایران داشته است.
نماینده مردم اردکان اظهار داشــت: در ابتدای مذاکرات 
برای حل مناقشه هسته ای رهبر معظم انقلاب فرمودند که 
ما نسبت به آمریکایی ها اطمینان نداریم اما برای اینکه حجت 

را تمام کنیم مذاکره می کنیم.
تابش خاطرنشــان کرد: ما همواره در طول تاریخ شاهد 
سوء سابقه آمریکا بوده ایم و این مسئله هنوز هم ادامه دارد 
و برجــام فرصت خوبی بود تا آمریکا مدبرانه عمل می کرد و 

اعتماد از دست رفته را بازسازی می کرد که اینگونه نشد.
وی در پایان گفت: طرف ایرانی در اجرای برجام باید طبق 
فرموده رهبر معظم انقلاب عمل کند رهبری معظم فرمودند 
هرجا در هر صورتی که طرف مقابل تعهدات خود را در برجام 

نقض کند ما نیز مقابله به مثل خواهیم کرد.

تابش :

ایران باید در مقابل نقض برجام
مقابله به مثل كند
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